OVERSEAS PAKISTANIS FOUNDATION

MEMBERSHIP APPLICATION FORM



اوورسيز پاكستانيز فاؤنڈيش درخواست فارم برائے ژکنیت

Protector No. Draft / Receipt No. Registration No. Date of Issue

PHOTO

Ewer

Please read the instructions and conditions for membership carefully before filling in the form.

درخواست فارم پُر کرنے سے پہلے ڈکنیت کے بارے میں ہدایا ت اورشرا لطایو ھے لیجئے: Name of Applicant (As per Passport): درخوا ست دہندہ کانا م (یاسپورٹ کےمطابق): -Father's / Husband's Name: والد *ا*شوہر کا نام: . **Profession Abroad:** بيرُ ون مُلك پيشه: Valid CNIC / NICOP / POC No: كارة مين المن الكارة الما يكوپ اياكستان اور يجن كارة فمبر يهاي باربيرون مُلك روانكي كي تاريخ: Date of first departure abroad (كاني مُنسلك كريں) موجوده یاسپورٹ کی تاریخ اجراء موجوده کارآ مد پاسپورٹ کانمبر Date of issue of present passport (كاليمُنسلك كرير) **Issuance place of Passport:** یاسپورٹ کا مقام اجراء _ Address Abroad (Country & Mobile / WhatsApp No): بيرُ ون مُلك ية (مُلك كانام موبائل/والش ايب نمبر) E-mail address: اىمىلايدرىس Permanent address in Pakistan (Mobile / WhatsApp No): یا کستان میں مُستقل پیۃ (موبائل/واٹس ایپ نمبر)

میں اوور سیز پاکستا نیز فاؤنڈیشن کا / کی رُکن بنناچاہتا / چاہتی ہوں۔رجسڑیش فیس مبلغ -/2,000روپے کا بینک ڈرافٹ /پےآرڈر نمبر / بینک ڈیپازٹ ساپے نمبر 🔃

مورخہ _____ مُنسلک کررہا / رہی ہوں۔ نیز میں اقرار کرتا/ کرتی ہوں کہاُو پردیئے گئے کوا نف میرےعلم کےمطابق دُرست ہیںاورمیں نے زُکنیت کی شرائط پڑھاور سجھ لی ہیں۔

Signature of Applicant — درخواست د بهنده کے دستخط

Dated — مورخه

MEMBERSHIP CONDITIONS

All persons of Pakistani origin living abroad and having 18 years of age are eligible for the membership of Overseas Pakistanis Foundation, subject to requisite conditions.

- Persons proceeded abroad on employment after 23rd March, 1979 through Protectorate of Emigrants and deposited Welfare Fund fee are members of the OPF under Compulsory Membership Category. They do not need to deposit Rs. 2,000/- as OPF Membership fee again. Stamp of protector from Protectorate of Emigrants off ice may be on your new or old Pakistani Passport.
- They can get membership card by sending photocopies of first two pages of current valid passport having valid work visa, copy of valid (Iqama) residence card, valid CNIC / NICOP and copy of page bearing the stamp of Protectorate of Emigrants of the residence country. If the stamp of Protectorate of Emigrants is endorsed on the old passport, copy of the 1^{st} and 2^{nd} pages, the page (s) which contains applicant name and picture of the same passport must be attached.
- Overseas Pakistani who does not fall under the Compulsory Membership can apply for membership of OPF Membership Category on the prescribed form along with Bank Draft / Pay Order of Rs. 2,000/-in favour of "OPF Islamabad" as membership fee. He / She has to provide valid documentary proof of his/her stay or Employment abroad (Residence Permit/Valid Work Visa/Valid Igama).

Any Overseas Pakistani (him/herself) or through any of his/her representative can deposit OPF Membership Fee Rs. 2,000/- (Two Thousand) for each application directly in the Askari Bank Branch available in OPF Head office, Islamabad under No. 00581480800080 OR from any other available branch of Askari Bank within Pakistan through online transaction with the title of account "OPF Welfare Fund (Membership Fee)" . By using this method of payment please attach duly stamped original bank receipt by the concerned bank branch of Askari Bank with complete valid documents mentioned above along with the filled and signed application form. To get OPF Voluntary membership card from abroad membership fee can also be paid online through Askari Bank IBAN A/C # PK92ASCM0000581480800080 and SWIFT CODE=ASCMPKKA.

.1 ييرون مُلك مقيم بإكستاني نژا دخواتين وهفرات جنَّكُمُر 18 سال سے زائد ہے ؤواوور بيز بإكستانيز فاؤنڈيشن كي زكنيت حاصل كر سکتے ہیں مطلوبیثرا نظ کے ساتھ۔

23 مارچ 1979 کے بعد پر وٹیکوریٹ آف ایمیگرنش کے ذریعے ہیرون مُلک ملا زمت پر جانے والے افراد چنھوں نے اولی ایف ویلفیئر فنڈ میں مرویہ رجٹریشن فیس جمع کروائی تھی ایسے افراد اولی ایف کے رُکن تصور کیے جاتے ہیں، اُٹھیں دوبارہ رُکنیت فیس میلغ -/2,000 رویجی کروانے کی خرورت نہیں ہے ۔ایسے افراد اولی ایف کمیلیری مجبر شب کارڈ کا کیگری کے تحت ایناممبر شب کارڈ حاصل کرسکتے ہیں۔ بروٹیکوریٹ آف ایمیگرٹس کی طرف سے شبت فحد ہ بروٹیکؤ سٹمپ آسیکے سم جھی نئے پایُرانے یا کتانی یا سپورٹ پر ہوسکتی ہے۔

او بی ایف کمپلر کیمبر شب کارڈ کے صول کے لیے موجودہ کارآمد یا کتانی پاسپورٹ کے پہلے، دومر مے صفحات کی کالی، کارآمد ویزہ ، کارآمد ا قامہ اریزیڈنٹ برمٹ کارڈ کی کالی، رہائش یذ برملک کے لئے حاری کردہ پر ڈیکٹر والے صفحہ کی کالی اوراُسی ہاسپورٹ کے پہلے اور دوم پ نام اورتصور والےصفحہ اصفحات کی کالی ، کار آمدتو می شاختی کارڈارنا نیکوپ کی کالی کا مُعسلک کرنا ضروری ہے۔

ا بسے سمندرہا کتانی جوکمیلیری مجبر شب کیگری ہے تحت نہیں آتے ہوا فراد اولی ایف مبر شب کارڈ کے حصول کے لئے اولی ایف **دونوں** ممبرشب کارڈ کی کیگری کے تحت این درخواست ادرخواستیں جمع کرواسکتے ہیں ۔ ولی ایف وائٹر کی مبرشب کارڈ کے حصول کے لئے درخواست فارم کے ساتھ میلغ -/2,000 روپے کا بینک ڈرافٹ/نے آرڈ رلطورا ولیاانیٹ ممبر شب فیس بنام اولی ایف اسلام آبا دجم کروانا خروری ہے۔ ورخواست فارم کے ساتھ کار آندیا کستانی یاسپورٹ کی کابی ، کار آند ورک ویزہ کی کا بی ، کار آند ریذ یڈٹ پرمٹ/ کارڈ کی کابی ، یا کستانی شناختی کارڈ انا تیکوپ کارڈ کی کانی، دوہری شریت کی صورت میں بیرون مُلک رہائش کی دستاویزی ثبوت بھی فراہم کرنا ہو گا۔

كوئى بھى اورسيزيا كتانى بذات فوديا ہيے كسى نمائندہ كيذر ليجاو لي ايف ممبر شيفين ملغ (دو ہزار) -2,000 روپے ہر درخواست فارم كوش براہ راست او لی ایف بیڈ آفس،اسلام آباد میں و چووسکری بینک کے مبرشپ اکاؤنٹ نمبر 00581480800080 بنام (ا**و بی ایف ویلفیر فنڈ**) میں جمع کرواسکٹا/ سکتی ہیں ۔اسکےعلاو دممبر شپ فیس ماکستان میں موجود کی بھی عسکر ی ہینک کی ہما گئے کے ذریعے آن لائن بھی جمع کروائی حاسمتی ہے فیس کی اوائیگی کے اس طریقہ کارکو استعال کرتے ہوئے درخواست گذار کومتعاقد عسکری بینک کی طرف ہے جاری کر دہ اعلی میرشد و بینک رسید ، پُرشد و ، دیشخط هُد و درخواست فارم بمع پکمل کاغذات جمع کروانا ضروری ہے۔ براون ملک ہے اولی ایف وواع می ممبرشپ کارڈ کے حصول کے لئے ممبرشپ فیس کی اوائیگی یا کتان میں موجود شکری بینک کے BAN A/C# PK92ASCM0000581480800080 اور SWIFT CODE=ASCMPKKA كوْريلِيِّ أَنْ لاانُ بَّي كَي مِا

INSTRUCTIONS

Application form may be filled in English.

Membership fee in the form of cash, foreign currency cheque, Personal cheque, Money order and Post al order shall not be accepted.

- The Bank Draft / Pay Order of Rs. 2,000/- as Membership fee must be drawn on any bank in Pakist an.
- 4. Benefits of both Compulsory & Voluntary Membership cards are same.
- Overseas Pakistani can also submit their application (s) through Online Application System to get their OPF Membership Card. To avail this facility please visit the website www.opf.org.pk
- Overseas Pakistani is liable to get new membership card in case the country of employment or residence is changed.
- For Duplicate card services charges will be Rs.(1,000/-)

CONTACT: INCHARGE REGISTRATION SECTION WELFARE & SERVICES DIVISION

Overseas Pakistanis Foundation

Shahra-e-Jamhuriat, Sector G-5/2, P.O Box # 1470

Postal Code 44000 Islamabad, Pakistan

Ph:(051)9203267, (051)9048288-289 Fax: (051)9211613 Website: www.opf.org.pk Email: regn@opf.org.pk

OPF REGIONAL OFFICES

Karachi: Plot # 20/A-2, Block # 6 P.E.C.H.S, Near Bank Al-Habib

Shahrah-e-Faisal, Karachi.

Ph: (021) 34534868, Fax: (021) 34534841

email: sindh@opf.org.pk

1-M, Gulberg-III, Ferozepur Road, Lahore. Lahore:

Ph: (042) 99333100-102, Fax: (042) 99333105

email: punjab@opf.org.pk

Plot # 33, Sector B-1, Phase-V Near National Bank Peshawar:

> Hayatabad Branch, Peshawar. Ph: (091) 9217215 Fax: (091) 9217904

email: kpk@opf.org.pk

Quetta: House # 1-A, Block # 4, Satellite Town, Quetta.

Ph:(081) 9211178 Fax:(081) 9211642

email: opfqta@gmail.com

Mirpur (AJ&K): OPF Housing Scheme Phase-III, Chittarpari, Mirpur (AJ&K).

Ph: (05827) 920470, Fax: (05827) 920471 email: mirpur@opf.org.pk

Shama Plaza 123/ABC 2nd Floor Old Bahawalpur Road, Multan:

Nishter Chowk, Multan.

Ph:(061) 9200707 Fax: (061) 4581069 email: multan@opf.org.pk

1 درخواست فارم انگریزی میں پُر کرنے کی کوشش کریں۔

2 كنىية فيس نقدر قم، فارن كرنى چيك، ذاتى چيك يا يوشل آر دُر كَ شكل ميں قبول نہيں ہوگا۔

.3 -/2,000روپے کا بینک ڈرافٹ/پے آرڈ ربطوراو لی ایف ممبرشیہ فیس پاکستان کے سی بھی بینک سے ہی واجب الا داہونا چاہیے۔

4 او۔ بی ۔ایف کمپلسری اور وائٹری ممبر شب کارڈز کے فوائد بکساں ہیں ۔

5۔ اوور بیز پاکتانی اوپی بالف ممبر شب کارڈ کے حصول کے لئے اپنی درخواست /ورخواشیں مہیا کردہ آن لائن اٹیکییشن سٹم کے ذریعے بھی جح کرواسکتے ہیں ۔اس ہولت سے فائدہ حاصل کرنے کے لئے www.opf.org.pk ویب سائٹ ویزٹ کریں ۔

6 مُلک تبديل كرنے كي صورت ميں نيامبرشيكار دُعاصل كرنا ہوگا۔

7 وُوپلیکیٹ کارڈ کے ہروں جار چزمبلغ ایک ہزار رُوپے (1,000) ہیں۔

رابطه: - انجارج رجشريش سيكش

شعبه بهبو دوخد مات

مدامات:

اوورسيز ما كنتانيز فاؤنڈيشن

شاہراہ جمہوریت سیکٹر، G-5/2 یوسٹ ہا کس نمبر 1470

يوشل كوۋ 44000 اسلام آباد ، يا كستان

فون: 289 - 9211613) 9203267, (051) 9048288 - 289

ويب سائث: www.opf.org.pk ای میل: www.opf.org.pk

او بي ايف علاقا كي دفار:

يلا شنبر 20/A-2 بلاكنمبر 6 بي ما ي-سي ما يح مايس نز دوينك الحبيب شابراه فيصل، كراجي م فون نمبر: 34534868 (021) قَلِس نمبر: 34534841 (021)

email: sindh@opf.org.pk

1-M، گلبرگ - III فيروز يُوررو دُ، لا بهور ـ

فون نبر: 99333100 (042) 999333100-102 فين نبر:

email: punjab@opf.org.pk

يلاك نمبر 33 سيكفرا-B، فيز-V نز ديشنل بينك حيات آباد برائج، بيثاور-

فون نبر: 9217215 (091) فيكس نمبر: 9217904 (091)

email: kpk@opf.org.pk

مكان نمبر A-1 ملاكنمبر 4، سيبلا ئث نا وُن ،كوئية -

فون نمبر: 9211178 (081) فيكس نمبر: 9211642 (081)

email: opfqta@gmail.com

او بی ایف باؤسنگ سکیم، فیز -۱۱۱ چھتر پڑی،میر پُور (آزادکشمیر)

فون نمبر: ,920470 (05827) فَكِس نمبر: 920471 (05827) (آۋادكشمىر)

email: mirpur@opf.org.pk

123/ABC تقمع يلازه بنشتر جوك ولله بهاول يُوررو دُوملتان _

فون: 9200707 (061) فيكس نمبر: 4581069 (061)

email: multan@opf.org.pk